del Instrumento de Agregación de Demanda/Sistema Dinámico de Adquisición (IAD/SDA) de 
Software por Catálogo II (CCE-SNG-IAD-002-2024), utilizando los valores de referencia 

máximos disponibles en el catálogo del instrumento para los códigos que requiere contratar 
MinCiencias, se puede evidenciar un valor total de SESENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESO M/CTE ($ 69.868.890) 

IVA incluido  correspondiente a la suma de los siguientes valores: 

Anexo .3. Simulador de software por catálogo II No. CCE-SNG-IAD-002-2024.pdf 

paq
Ítem Tipo Unidad Zona

1 Licencia Licencia N/A

2 Licencia Licencia N/A

3 N/A Hora 1

[...]

El valor del presupuesto oficial OCHENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

UN MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE 
(82.851.515,50), el cual se encuentra respaldado presupuestalmente de la siguiente 

manera: 

1. RECURSOS NACIÓN: Por valor de SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($78.000.000), amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
50025 del 13 de junio del 2025 con cargo al rubro C-3999-1000-1-53105B-

3999062-02 ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS TECNOLÓGICOS - FORTALECIMIENTO 
DE LAS CAPACIDADES ADMINISTRATIVAS, TECNOLÓGICAS Y DE GESTIÓN